
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 153 / 2023

 

1/4

HURLINGHAM, 16/08/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para 

Estudiantes Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham 

RR 86/2017,  la RR Nro. 270/2023, la RR Nro. 332/2023 y el 

expediente N° 458/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 458/2023 se tramita el 

proceso del 1° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Salud Comunitaria del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 270/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Salud Comunitaria.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 332/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de Salud 

Comunitaria, tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento de 

Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 153 / 2023

 

2/4

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor 

jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach 

asumirá las funciones de Rector de la Universidad Nacional de 

Hurlingham.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 153 / 2023

 

3/4

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 

de haberse resuelto en reunión del día 16 de agosto de 2023 de 

este Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Salud Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM en los campos de formación y con las designaciones 

que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Salud Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM con carácter de SUPLENTES, en los campos de 

formación y con las designaciones que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente resolución, a todos los efectos.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 153 / 2023

 

4/4

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación
específica en enfermería

(materia sugerida:
Enfermería Materno

Infantil I)

Coronel,
Evelyn Georgina 37.659.984

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en enfermería

(materia sugerida:
Enfermería Materno

Infantil I)

Maldonado,
Margarita Belén 42.68.306

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en enfermería

(materia sugerida:
Enfermería Salud

Comunitaria I )

Anselmo,
María Lorena 23.360.982

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en

kinesiología (materia
sugerida: Kinefilaxia)

San Millan,
Carolina Andrea 32.805.360

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en

kinesiología (materia
sugerida: Kinefilaxia)

Alonso,
Maria Jimena 35.205.274

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en

kinesiología (materia
sugerida: Semiología)

Ponce De Leon,
Lucia Del Pilar 34.400.827

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 1)

Carranza,
Yanina Natalia 26.726.657

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 2)

Rodriguez,
Eduardo Alejandro 30.794.912

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
básica (Materia sugerida:

Anatomo-Fisiología I)

Hoyos,
Marisa 25.809.586

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
básica (Materia sugerida:

Anatomo-Fisiología I)

Gomez,
Nahuel Agustín 42.041.213

Ayudante de
2° Simple



Campo de la formación
básica (Materia sugerida:
Introducción a la Salud

Comunitaria)

VACANTE VACANTE
Ayudante de

2° Simple

Campo de la formación
básica (Materia sugerida:
Introducción a la Salud

Comunitaria)
VACANTE VACANTE

Ayudante de
2° Simple

Suplentes

CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación
específica en enfermería

(materia sugerida:
Enfermería Materno

Infantil I)

Moya,
Yésica Gabriela 34.518.736

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en enfermería

(materia sugerida:
Enfermería Salud

Comunitaria I )

Olivarez,
Micaela Elizabeth 34.514.346

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en

kinesiología (materia
sugerida: Kinefilaxia)

Di Mauro,
Natalia Antonella 37.008.054

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en

kinesiología (materia
sugerida: Kinefilaxia)

Rodriguez,
Diana Ailen 41.330.686

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 1)

Ayala Chandi,
Karen Daniela 39.342.692

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 1)

Alvarez,
Soledad 2.9445.181

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 2)

Baez,
Débora Patricia 30.695.231

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en obstetricia

(Materia sugerida
Obstetricia 2)

Stella Romero,
Oriana Jazmín 44.792.450

Ayudante de
2° Simple

Las asignaturas Semiología y Anatomo-Fisiología I no tienen suplentes.



Hoja de firmas


		2023-08-16T16:51:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-16T18:19:34-0300


		2023-08-16T18:19:44-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-08-16T18:47:40-0300


		2023-08-16T18:47:41-0300
	Autorizado por Walter Wallach




